
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

水槽試験法開発用模型船準備等の請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年5月11日

（一財）日本造船技
術センター
東京都武蔵野市吉祥
寺南町１－６－１

一般競争入札 非公表 7,761,600円 － 単価契約

防水型６分力検出器の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年5月19日
日章電機（株）
東京都大田区矢口１
－２５－１５

一般競争入札 14,229,600円 13,761,000円 96.7%

キャビテーション水槽インペラ整備作
業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年5月25日
（株）エーエスイー
東京都町田市広袴４
－２－１５

一般競争入札 1,678,996円 1,595,000円 95.0%

事務用消耗品の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年5月19日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区
伊勢町１－１５

一般競争入札 非公表 5,078,399円 － 単価契約

二次変台及び分岐盤等定期点検

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年5月21日
藤崎電設（株）
東京都板橋区西台１
－５２－１９

一般競争入札 非公表 9,083,800円 －

模型船自動追尾システムの製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年5月26日

（株）テクノサービ
ス
福岡県福岡市博多区
青木１－１７－１７

一般競争入札 8,911,925円 8,580,000円 96.3%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

疲労試験機クーリングタワーの保守及
び配管修理作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年5月21日
（株）松見科学計測
東京都千代田区岩本
町２－７－１１

一般競争入札 非公表 1,232,000円 －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

2号館模型船工場空調用動力盤設置工
事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年5月27日
（株）新栄電気工事
東京都三鷹市新川6-
2-8

一般競争入札 2,520,524円 2,420,000円 96.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


